ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಡಾವಳಿಗಳು

ವಿಷಯ: ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಇಲಾಖೆಯ ಜಾರಿ ಮತ್ತು ಜಾಗೃತಿ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗಾಗಿ "ಗೌಪ್ಯ ಸೇವಾ ನಿಧಿ" ಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಓದಲಾಗಿದೆ: ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರ ಕಡತ ಸಂಖ್ಯೆ: ವಾತೆಅಆ(ಲೆಪ)/ಆಶಾ/ ಸಿಆರ್-83/2018-19.

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ:

ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆಯು ವಂಚಕರನ್ನು ಬಂಧಿಸುವ ಹಾಗೂ ತೆರಿಗೆ ವಂಚಿಸಿ ಸರಕು ಸಾಗಾಣಿಕೆ ಮಾಡುವ ವಾಹನಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡುತ್ತದೆ. ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಬೇರೆ ರಾಜ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಇರಬಹುದಾದ ವಂಚಕರ ವಂಚನೆಯ ಜಾಲವನ್ನು ಪತ್ತೆಹಚ್ಚಲು ಸಾಕಷ್ಟು ಪ್ರಯಾಣ, ಮಾಹಿತಿ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಗಳ ಮತ್ತಿತರ ಕಾರ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಣೆ ತೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮುಂದುವರೆದು, ಸರಕು ಸಾಗಾಣಿಕೆ ವಾಹನಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಾಗ, ಅದನ್ನು ಸುರಕ್ಷಿತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕೊಂಡೊಯ್ಯಲು ವಾಹನ ಚಾಲಕರ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಸರಕುಗಳ ಮತ್ತು ಸರಕು ವಾಹನದ ಸುರಕ್ಷತೆಗಾಗಿ ಭದ್ರತೆಯನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ವಂಚನೆಯ ಚಟುವಟಕೆಗಳನ್ನು ಪತ್ತೆಹಚ್ಚಲು ಗೌಪ್ಯ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸುವಿಕೆ, ತೆರಿಗೆ ವಂಚನೆಯ ಬೇರುಗಳನ್ನು ಪತ್ತೆಹಚ್ಚಿ ಅದನ್ನು ನಿರೂಪಿಸಲು ತೀವ್ರವಾದ ತನಿಖೆ ನಡೆಸಲು ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಹಾಗೂ ವಾಹನದ ಬಳಕೆ, ವಿವಿಧ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಗಳ ನಡುವೆ ಸಮನ್ವಯ ಸಾಧಿಸುವುದು, ತಕ್ಷಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಾಗಿ ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು, ಡೀಸೆಲ್, ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಖರೀದಿ, ಸಾಮೂಹಿಕ ತಪಾಸಣೆ / ಶೋಧನೆ ಕಾರ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿದವರಿಗೆ ಊಟದ ವ್ಯವಸ್ಥೆ, ಗೋದಾಮು ತಪಾಸಣೆ, ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರ ಸರಕು ಸಾಗಾಣೆಯ ತಪಾಸಣೆ ಹಾಗೂ ರೈಲ್ವೇ ಮತ್ತಿತರ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿನ ವಹಿವಾಟುಗಳ ತಪಾಸಣೆಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ಸಮಯ ನಷ್ಟವಿಲ್ಲದೇ ತಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲು ಬೇಕಾಗುವ ಸಮನ್ವಯವನ್ನು ಸಾಧಿಸಲು ಹಾಗೂ ಈ ಮೂಲಕ ನಿಗದಿತ ಗುರಿ ತಲುಪಲು ತಕ್ಷಣದ ಸಂಪನ್ಮೂಲದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದು, ಗೌಪ್ಯತೆ ಕಾಪಾಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆಯೂ ಇರುತ್ತದೆ. ಇದಕ್ಕೆ ಜಾರಿ ವಿಭಾಗದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿದಾರರ ನಡುವೆ ಸಂಘಟಿತ ಗೌಪ್ಯ ಪ್ರಯತ್ನಗಳ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದು, ಇದಕ್ಕಾಗಿ ತಗುಲುವ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಭರಿಸಲು ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಬಳಿ ಹಣ ಇರುವುದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹಣಕಾಸು ನಿಧಿಯ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದು, ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಹಾಗೂ ಮಾಹಿತಿದಾರರ ಭದ್ರತೆಯ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಈ ಪ್ರಯತ್ನಗಳನ್ನು ಗೌಪ್ಯವಾಗಿ ಇಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲದೇ, ಈ ಸಂಬಂಧದ ಯಾವುದೇ ನಡಾವಳಿಗಳ, ರೂಢಿಗಳ, ಮಾರ್ಗದರ್ಶಿಗಳ, ನಿಯಮ ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಮೂಲಕ ಈ ಪ್ರಯತ್ನಗಳು ಬಹಿರಂಗಗೊಂಡಲ್ಲಿ, ಜಾರಿ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗೆ ಅಡಚಣೆ ಉಂಟಾಗಿ, ಹೊಸ ವಿಧಾನಗಳ ಮೂಲಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಪ್ರಯತ್ನಗಳನ್ನು ವಿಫಲಗೊಳಿಸುವುದಲ್ಲದೇ, ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಬುಡಮೇಲು ಮಾಡುವ ಸಂಭವವಿರುವುದರಿಂದ, ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಗೌಪ್ಯ ಮಾಹಿತಿಯ ವಿಶ್ವಾಸಾರ್ಹತೆಯನ್ನು ಹಾಗೆಯೇ ಉಳಿಸುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದೂ ಸಹ ಪ್ರಸ್ತಾವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

22 H/18

ಇಂತಹ ಗೌಪ್ಯ ಸೇವೆಯ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಬೆಂಬಲಿಸಲು ಸರ್ಕಾರವು ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾದಿಲ್ವಾರು ವೆಚ್ಚದ ಕೈಪಿಡಿ, 1958 ರ ಕಲಂ 47 ರ ಮೂಲಕ ಮಾಹಿತಿದಾರರಿಗೆ ಅಥವಾ ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಹಣ ಪಾವತಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಿ ಗೌಪ್ಯತೆ ಕಾಪಾಡುವುದನ್ನು ಸಂಹಿತೆಯಲ್ಲಿ ಕಲ್ಪಿಸಿರುವುದರಿಂದ, ಸಂಹಿತೆಯ ಆಶಯಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿದಾರರಿಗೆ ಸೂಕ್ತ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಧನ ನೀಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪ್ರಸ್ತಾವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರಸ್ತುತ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಯೋಜನೆಯು ರೂ.50,000/– ಗಳ ಗರಿಷ್ಟ ಮಿತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಮಾಹಿತಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಧನ ನೀಡುವ ಅವಕಾಶ ಹೊಂದಿದ್ದು, ಈ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಖಜಾನೆಯಿಂದ ಪಡೆದು ಮಾಹಿತಿದಾರರಿಗೆ ನೀಡಲು ವಾಡಿಕೆಯ ವಿಸ್ತೃತವಾದ ವಿಧಾನಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಯೋಜನೆಯು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಧನದ ಗರಿಷ್ಠ ಮಿತಿಯನ್ನು ರೂ.50,000/– ಮಿತಿಗೊಳಿಸಿದ್ದು, ಇದು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ಹೋಲಿಸಿದಾಗ ಬಹಳ ಕಡಿಮೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲದೇ, ತಕ್ಷಣದ ವೆಚ್ಚಗಳಿಗಾಗಿ ಪಾವತಿಸಲು ಜಾರಿ ಮತ್ತು ಜಾಗೃತಿ ವಿಭಾಗಗಳ ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಗೌಪ್ಯ ಸೇವಾ ನಿಧಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆಯನ್ನು ಕೇಂದ್ರ ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಗಳೆರಡೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ, ಮಾಹಿತಿದಾರರಿಗೆ ಬಹುಮಾನ ನೀಡುವಾಗ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನ ಹಾಗೂ ಹಣಕಾಸು ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೇಂದ್ರದ ಯೋಜನೆಯ ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯದ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಇಲಾಖೆಯೂ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಹೊಂದುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರವು ಇದೇ ಮಾದರಿಯ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನ ಹಾಗೂ ನಗದು ವೆಚ್ಚದ ವಿಧಿವಿಧಾನಗಳನ್ನು ಜಿಎಸ್ಟ ಆಡಳಿತದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

ಈ ರೀತಿಯ ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಕೈಗೆತ್ತಿಕೊಳ್ಳಲು ರೂಪಿತವಾಗಿರುವ ಕರ್ನಾಟಕ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಇಲಾಖೆಯ ಜಾರಿ ಮತ್ತು ಜಾಗೃತಿ ವಿಭಾಗಗಳಿಗೆ ಈ ವೆಚ್ಚಗಳಿಗಾಗಿ ಹಣಕಾಸು ನಿಧಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ರಾಜ್ಯದ ಬೊಕ್ಕಸಕ್ಕೆ ಬರಬೇಕಾದ ತೆರಿಗೆಯ ವಂಚನೆ ಹಾಗೂ ಮೋಸವನ್ನು ತಡೆಗಟ್ಟುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಈ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಅವರ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ಪರಿಣಾಮಕಾರಿಯಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾದಿಲ್ವಾರು ವೆಚ್ಚದ ಕೈಪಿಡಿ, 1958 (MCE) ರಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿ 'ಗೌಪ್ಯ ಸೇವಾ ನಿಧಿ'ಯನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದುದರಿಂದ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ 'ಗೌಪ್ಯ ಸೇವಾ ನಿಧಿ'ಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಿ, ಅನುದಾನವನ್ನು ಒದಗಿಸುವಂತೆ ಆಯುಕ್ತರು ತಮ್ಮ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ.

ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಕೂಲಂಕುಷವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಯಿತು. ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ 'ಗೌಪ್ಯ ಸೇವಾ ನಿಧಿ' ಯನ್ನು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕಾರಣಗಳಿಗಾಗಿ ಸ್ಥಾಪಿಸುವುದು ಯುಕ್ತವೆಂದು ಕಂಡುಬಂದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಆದೇಶಿಸಿದೆ.

ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಆಇ 114 ವಾತೆಇ 2018, ದಿನಾಂಕ: 22-11-2018

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವ ಕಾರಣಗಳ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ 'ಗೌಪ್ಯ ಸೇವಾ ನಿಧಿ'ಯನ್ನು ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಸ್ಥಾಪಿಸಿ ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

- 1. ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಜಾರಿ ಮತ್ತು ಜಾಗೃತಿ ವಿಭಾಗಗಳು ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಜಾರಿ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಾಹಿತಿದಾರರಿಗೆ ನೀಡುವ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಧನ, ಅನಿಶ್ಚಿತ ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚ, ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ಖರೀದಿ, ಖಾಸಗಿ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಇತರೆ ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ 'ಗೌಪ್ಯ ಸೇವಾ ನಿಧಿ'ಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 2. ಇದಕ್ಕಾಗಿ 2018–19 ನೇ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆ "2043–00–001–0–01–15 Subsidiary Expenses" ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿರುವ ಅನುದಾನದಲ್ಲಿ ರೂ.15,00,000/– ಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಮುಂದಿನ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದಿಂದ ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಸೂಕ್ತ ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಅನುದಾನವನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗುವುದು ಹಾಗೂ ಇದಕ್ಕಾಗಿ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರು ಆಯವ್ಯಯ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳ ಭಾಗವಾಗಿ ರೂ.50,00,000–00 ಗಳ ಅನುದಾನವನ್ನು ಕೋರಿ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 3. ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಆದೇಶದ ಮೂಲಕ ಈ ಅನುದಾನವನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಾರಿ ಮತ್ತು ಜಾಗೃತಿ ವಿಭಾಗಗಳಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡುವುದು. ಈ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಅನುದಾನ ಇರಲಿದ್ದು, ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾದಿಲ್ವಾರು ವೆಚ್ಚದ ಕೈಪಿಡಿ, 1958 (MCE) ನಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವಂತೆ ಸಾದಿಲ್ವಾರು ವಹಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ವೋಚರ್ಗಳಲ್ಲದೇ ಈ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು ಅವಶ್ಯಕ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಅನುದಾನ ಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಖಜಾನೆಯಿಂದ ಡ್ರಾ ಮಾಡಿ ವಿತರಿಸುವುದು.
- 4. ಜಾರಿ ಮತ್ತು ಜಾಗೃತಿ ವಿಭಾಗಗಳ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರುಗಳಿಗೆ ಭಾರತೀಯ ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.
- 5. ಅಪರ ಆಯುಕ್ತರು/ ಜಂಟಿ ಆಯುಕ್ತರುಗಳಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾದ ಅನುದಾನವನ್ನು ಈ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಗಳಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿ, ತಕ್ಷಣವೇ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರಿಗೆ ವರದಿ ಮಾಡುವುದು.
- 6. ವೆಚ್ಚದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯ ತ:ಖ್ತೆಗಳನ್ನು ಮೂರು ತಿಂಗಳಿಗೊಮ್ಮೆ ಪ್ರಗತಿ ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಭೆಗೂ ಮುಂಚೆ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಭಾಗೀಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಖುದ್ದಾಗಿ ಒದಗಿಸುವುದು.
- 7. ಸಾದಿಲ್ವಾರು ಬಿಲ್ಲು ಮೂಲಕ ಖಜಾನೆಯಿಂದ ಡ್ರಾ ಮಾಡಿದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನಗದು ಮಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ, ಬಿಲ್ಲಿನ ಸಂಖೈ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನಮೂದಿಸುವುದು.
- 8. ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರು ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದು, ಈ ವೆಚ್ಚಗಳ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಪರಿಶೀಲನೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡು ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 9. ಈ ಗೌಪ್ಯ ಸೇವಾ ನಿಧಿಯ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 10. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಪರ ಆಯುಕ್ತರು/ ಜಂಟಿ ಆಯುಕ್ತರು ಮಾಹೆಯಾನ ರೂ.50,000/– ಗಳ ಮಿತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಈ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವೆಚ್ಚ ಮಾಡಬಹುದಾಗಿದೆ. ರೂ.50,000/– ಗಳಿಗೆ ಮೀರಿದ ವೆಚ್ಚವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ

- ಅಪರ ಆಯುಕ್ತರು / ಜಂಟಿ ಆಯುಕ್ತರು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಡತದಲ್ಲಿ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದು ನಂತರ ವೆಚ್ಚ ಮಾಡಬಹುದಾಗಿದೆ.
- 11. ಅಪರ ಆಯುಕ್ತರು / ಜಂಟಿ ಆಯುಕ್ತರುಗಳು ವಂಚನೆ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಮಾಹಿತಿದಾರರಿಗೆ ರೂ.ಒಂದು ಕೋಟಿ ಒಳಗಿನ ತೆರಿಗೆ ವಂಚನೆ ಒಳಗೊಂಡ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಕವಾಗಿ ರೂ.3,000/– ರಿಂದ ರೂ.10,000/– ಪರೆಗೆ ಒಂದು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಧನ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಬಹುದಾಗಿದೆ.
- 12. ತೆರಿಗೆ ವಂಚನೆ ಒಳಗೊಂಡ ಮೊತ್ತವು ರೂ.1 ಕೋಟಿಯಿಂದ ರೂ.5 ಕೋಟಿಯವರೆಗೆ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ವಂಚನೆಯು ಪತ್ತೆಯಾದ ಕೂಡಲೇ ಅಪರ ಆಯುಕ್ತರು / ಜಂಟಿ ಆಯುಕ್ತರು ಮಾಹಿತಿದಾರರಿಗೆ ರೂ.25,000/– ಗಳನ್ನು ಮೀರದಂತೆ ಬಹುಮಾನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಬಹುದಾಗಿದೆ.
- 13. ತೆರಿಗೆ ವಂಚನೆ ಒಳಗೊಂಡ ಮೊತ್ತವು ರೂ.1 ಕೋಟಿಯಿಂದ ರೂ.5 ಕೋಟಿಯವರೆಗೆ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ವಂಚನೆಯು ಪತ್ತೆಯಾದ ನಂತರ ವಂಚನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ತನಿಖಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡು ತೆರಿಗೆ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಅಪರ ಆಯುಕ್ತರು / ಜಂಟಿ ಆಯುಕ್ತರು ಮಾಹಿತಿದಾರರಿಗೆ ರೂ.50,000/– ಗಳನ್ನು ಮೀರದಂತೆ ಬಹುಮಾನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಬಹುದಾಗಿದೆ.
- 14. ಒಳಗೊಂಡ ತೆರಿಗೆ ವಂಚನೆ ಮೊತ್ತವು ರೂ.5 ಕೋಟಿಯಿಂದ ರೂ.10 ಕೋಟಿ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ, ವಂಚನೆಯು ಪತ್ತೆಯಾದ ನಂತರ ವಂಚನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ತನಿಖಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡು, ತೆರಿಗೆ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಮಾತ್ರ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಡತದಲ್ಲಿ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದು ರೂ.50,000/– ರಿಂದ ರೂ.1,00,000/ ರವರೆಗಿನ ಬಹುಮಾನವನ್ನು ಮಾಹಿತಿದಾರರಿಗೆ ನೀಡಬಹುದಾಗಿದೆ.
- 15. ರೂ.50,000/– ರಿಂದ ರೂ.1,00,000/– ವರೆಗಿನ ಬಹುಮಾನದ ಯಾವುದೇ ಮೊತ್ತವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಅಪರ ಆಯುಕ್ತರ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರು ನೇಮಕ ಮಾಡುವ ಸಮಿತಿಯು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 16. ರೂ.1,00,000/– ರಿಂದ ರೂ.25,00,000/– ಗಳವರೆಗಿನ ಬಹುಮಾನವನ್ನು ಸರ್ಕಾರವೇ ಮಂಜೂರು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚಲಾದ ತೆರಿಗೆ ವಂಚನೆಯು ರೂ.10 ಕೋಟಿ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಈ ಬಗ್ಗೆ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ (ಆಯವ್ಯಯ ಮತ್ತು ಸಂಪನ್ಮೂಲ), ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ ಇವರ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿನ ಸಮಿತಿಯು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಿರ್ಧಾರವನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ಇಂತಹ ಪ್ರತಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರವು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಲಿದ್ದು, ಇದರ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನ ಮತ್ತು ಮಾನದಂಡವನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ರಚಿಸಲಿದೆ ಹಾಗೂ ಈ ಸಂಬಂಧ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಆದೇಶವನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ಹೊರಡಿಸಲಾಗುವುದು.
- 17. ಜಾಗೃತಿ ಕಾರ್ಯದಲ್ಲಿ ದಂಡವನ್ನು ವಿಧಿಸಿ ಅದನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದಾಗ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿದಾರರಿಗೆ ದಂಡದ ಮೊತ್ತದ ಶೇ.2 ರಷ್ಟನ್ನು ರೂ.25,000/– ಗಳಿಗೆ ಮೀರದಂತೆ ಬಹುಮಾನ ನೀಡಲು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಾರಿ / ಜಾಗೃತಿ ವಿಭಾಗದ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಅಪರ ಆಯುಕ್ತರು / ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಜಂಟಿ ಆಯುಕ್ತರುಗಳಿಗೆ ಅಧಿಕಾರ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

- 18. ಗೌಪ್ಯ ಸೇವಾ ನಿಧಿಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಹಿತೆ, 1958 ರಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ಗಮನದಲ್ಲಿರಿಸಿಕೊಂಡು ವಿವೇಚನೆಯಿಂದ ಬಳಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 19. ಯಾವುದೇ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ ಅನುದಾನವು ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಒಳಗೆ ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಬಳಕೆಯಾದಲ್ಲಿ, ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರಿಗೆ ಬೇರೆ ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆಯಿಂದ ಅನುದಾನವನ್ನು ಮರುಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಇದನ್ನು ಆಯುಕ್ತರು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ವರದಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 20. ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿದಾರರಿಗೆ ಬಹುಮಾನ ನೀಡಲು ಇರುವ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ. ಎಫ್ಡ್ 28 ಸಿಎಸ್ಎಲ್ 2017, ದಿನಾಂಕ: 3.1.2018 ಯನ್ನು ಹಿಂಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ.
- 21. ಈ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸುವ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಉದ್ಪವಿಸಬಹುದಾದ ಅಡಚಣೆಗಳನ್ನು ನಿವಾರಿಸಲು ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರನ್ನು ಅಧಿಕಾರಯುಕ್ತರನ್ನಾಗಿಸಿ ಆದೇಶಿಸಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ಎಸ್.ವಿ. ಕಲಾವತಿ) 22/11/18

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ (ಆಡಳಿತ & ಸಮನ್ವಯ)

ಇವರಿಗೆ:

- 1) ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಜಿಇ-6ಎ), ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 2) ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು/ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ವಿಧಾನ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 3) ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು/ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು (ಆ&ಸಂ)/ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು (ವೆಚ್ಚ), ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ.
- 4) ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರು, ಗಾಂಧಿನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 5) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಖಜಾನೆ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 6) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಾಗಾರ ಇಲಾಖೆ, ವಿಕಾಸ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 7) ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು, ರಾಜ್ಯ ಹುಜೂರ್ ಖಜಾನೆ, ನೃಪತುಂಗ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 8) ಶಾಖಾ ರಕ್ಷಾ ಕಡತ/ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರತಿಗಳು.





No: ADCOM(AUDIT)/PA/CR-83/2018-19

Office of the Commissioner of Commercial Taxes (Karnataka), Vanijya Therige Karyalaya, Gandhi Nagar, Kalidasa Road, Bengaluru-560009 Dated: 18.12.2018

PROCEEDINGS OF THE COMMISSIONER OF COMMERIAL TAXES, (KARNATAKA), BENGALURU.

Present:

M.S. SRIKAR, I.A.S.

Commissioner of Commercial Taxes. (Karnataka) Bengaluru.

Sub: Operating guidelines for implementation 'Secret Services Fund(SSF)' established by the Government in the Commercial Taxes Department. - Reg.

Ref: Government Order No. AA EE 114 VAA THE EE 2018 DATED 22.11.2018

PREAMBLE:

Government vide order under reference has established 'Secret Services Fund' (SSF) for incurring expenditure relating to enforcement and vigilance activities undertaken by the enforcement and vigilance wings of the Department for incurring unforeseen expenditure relating to travelling expenses, purchase of stationary, hiring of private vehicles and other related expenses while carrying out enforcement and vigilance activities and also to incur expenditure relating to rewards to informants.

Further the Government has laid down elaborate guidelines for the operation of this fund for incurring expenditure and also procedure for rewards to the informants who provide credible information to the enforcement and vigilance to unearth tax evasion. Government has also authorized the Commissioner of Commercial Taxes, Karnataka to provide Rs. 15,00,000/- for the financial year 2018-19 towards the same. Amount so authorized by the Government is required to be distributed to the concerned Additional Commissioners and the Joint Commissioners heading enforcement and vigilance wings. In this background operating guidelines and

procedure are required to be in place and instructions are required to be issued for effective implementation of the scheme of the Government. Hence the following order:

ORDER NO. ADCOM (AUDIT)/PA/CR-83/2018-19 DATED 18.12.2018

A. PROCEDURE FOR OPERATING 'SECRET SERVICES FUND'(SSF):

- 'Secret Services Fund'(SSF) has been made operational in the Commercial Taxes
 Department for incurring unforeseen expenditure relating to travelling expenses,
 purchase of stationary, hiring of private vehicles and other related expenses while
 carrying out enforcement and vigilance activities and also to incur expenditure relating to
 the rewards to informants vide Government order under reference.
- 'Secret Services Fund'(SSF) will be kept at the disposal of the Additional Commissioners
 of Commercial Taxes, Joint Commissioners of Commercial Taxes of Enforcement and
 Vigilance wings of the Department. [Herein afterwards referred to as 'Enforcing
 Authorities'].
- 3. Enforcing Authorities shall open a Joint Savings Bank (S.B.) Account in the STATE BANK OF INDIA in the official capacity of the designation held using TAN of the office at a branch in the Divisional Headquarters for incurring the Secret Services expenditure in which second signatory shall be the Assistant Commissioner of Commercial Taxes (HQ) in the office of the Additional Commissioner of Commercial Taxes(Enforcement), South Zone, Bengaluru or the Gazetted Manager or the Assistant Commissioners of Commercial Taxes as the case may be in the office of the Joint Commissioners of Commercial Taxes, Enforcement and Vigilance wings as decided by the concerned Joint Commissioners of Commercial Taxes of Enforcement and Vigilance wings.
- 4. The S.B. account so opened should be operated exclusively for the purpose of operating SSF and no personal transactions or any transactions should be carried out in this Account. On transfer /retirement or any other exigency whenever the officer no more operates this S.B Account, he/she shall intimate the bank about the incumbent officer with sample signature and the succeeding officer shall continue to operate the joint account.
- 5. At the commencement of every financial year, grants will be allocated by the Commissioner of Commercial Taxes for this purpose under the suitable Head of Account. Enforcing Authorities shall draw the amount so allocated from the treasury and shall deposit in the S.B. Account and the expenditure shall be incurred from the said Head of Account.
- 6. Unforeseen expenditure relating to travelling expenses, purchase of stationary, hiring of private vehicles and other related expenses while carrying out enforcement and vigilance activities up to Rs.50,000/- per year can be incurred by the Enforcing Authorities and once the expenditure exceeds Rs.50,000/- and up to Rs.1,00,000/- shall get the approval of the Commissioner of Commercial Taxes in the file by the Enforcing Authorities.

- Enforcing Authorities shall draw the amount from the concerned treasury by creating a Bill in Khajane-2(Bill type is CTS 05, Claim type is 'Secret service' and Recipient code is 032).
- 8. At the end of the financial year i.e., by 31st March of every year, concerned Enforcing Authority shall surrender the unspent balance (if any) in the account of post held as enforcing authority by remitting the same to the Government A/c under the **Head Of Account 0006-00-800 -0-00 Other Receipts**, and thereby furnish a Certificate in the following format to the Commissioner of Commercial taxes.

CERTIFICATE

Enforcing Authority shall maintain a Contingent Register for each transaction (Whether for travelling, stationary, reward, or any other related expenses) separately in the format prescribed below:

Opening Balance: Rs....
Date of allotment
Bill No.....

Date of drawal	Opening Balance (Rs.)	Nature of transaction	Amount drawn (Rs.)	Interest accrued in Bank (if any)(Rs.)	Closing Balance (2-4)+5 (in Rs.)	Signature of the competent Authority
1	2	3	4	5	6	7

- 10. Photocopy of the above register along with Photo copy of the Bank Pass Book shall be submitted by the Enforcing Authority every Quarter ending June, September, December and March of every calendar year during the review meeting of the Commissioner of Commercial Taxes in the month of July, October, January and April during the calendar year. If for any reason if the review meeting is not held during that month, it shall be submitted during the next calendar month.
- 11. Senior Accounts Officer, Office of the Commissioner of Commercial Taxes shall prepare the consolidated report about expenditure incurred by the Enforcing Authorities of the Department and will submit the report to the Commissioner of Commercial Taxes through Addl. Commissioner of Commercial Taxes (Head Quarters-1) for perusal and

onward submission of the report to the Accountant General as prescribed in the Manual of Contingent Expenditure, 1958.(MCE).

B. REWARDS TO THE INFORMANTS:

 Government vide order under reference has also sanctioned the reward amount to the informers for different levels of tax evasion and has also laid down the procedure which is tabulated as follow:

SI.	Evasion Tax amount	Amount of reward	Competent Authority to sanction the reward	Procedure						
	BEFORE EVADED TAX AMOUNT IS REALISED									
2.	Rs. 1 crore to Rs. 5 crore.	Rs.3000/- to Rs.10000/- Rs.10,000	Enforcing Authorities Enforcing Authorities	Enforcing Authorities can sanction the reward before tax amount is realized but evasion is confirmed. Enforcing Authorities can sanction the reward before tax						
		Rs.25,000/-		amount is realized but evasion is confirmed.						
			DED TAX AMOUNT IS I	Charles Alles Carles Applied to the Control of the						
3	Rs. 1 crore to Rs. 5 crore.	Rs.25,000 to 50,000/-	Enforcing Authorities	After completion of investigation procedures and full realization of evaded tax excluding the reward amount disbursed earlier.						
4	Rs.5 crore to Rs.10 crore.	50,000-1,00,000/-	Commissioner of Commercial Taxes	After completion of investigation procedures and full realization of evaded tax with the recommendations of the Committee formed by the Commissioner of Commercial Taxes.						
5.	Rs.10 crore and above	1,00,000/- to 25,00,000/-	Government	Government will form separate Committee Headed by the Principal Secretary to the Government, Finance Department (B & R).						

2. With regard to the reward to the probable evaded tax amount up to maximum of Rs. 1 crore and below, minimum reward amount is Rs.3,000/- subject to maximum of

- Rs.10,000/- as may be sanctioned by the Enforcing authorities. This is the maximum amount to be awarded to the informants before or after realization of evaded tax amount. However, while sanctioning this amount, possibility of realization of evaded tax amount shall be weighed by the concerned authority.
- 3. With regard to the reward to probable evaded tax amount with the minimum of Rs.1 crore to maximum of Rs.5 crore, initial amount of Rs.10,000 subject to the maximum of Rs.25,000/- can be sanctioned by the Enforcing Authorities before realization as set out at Sl. No. 2 of the above table. However, while sanctioning this amount, possibility of realization of evaded tax amount shall weighed be by the concerned authority.
- 4. With regard to evaded tax amount in the range of Rs.5 crore to Rs.10 crore, no initial reward shall be given. Only after completion of the investigation and realization of evaded tax amount in full, Enforcing Authorities shall submit the proposal to the Commissioner of Commercial Taxes who is the sanctioning authority for such cases. The Committee of Additional Commissioners will examine the proposal. circumstances the Committee will be headed by the Additional Commissioner of Commercial Taxes (Head Quarters-1), Additional Commissioner of Commercial Taxes (Audit) and the Additional Commissioner of Commercial Taxes (Policy & Law) will be the members of the Committee and the Additional Commissioner of Commercial Taxes (Audit) will be the convener of the committee and the file will be processed in the Audit wing of the office of the Commissioner of Commercial Taxes. If the Additional Commissioner of Commercial Taxes (Audit) or the Additional Commissioner of Commercial Taxes (Policy & Law) are senior to that of the Additional Commissioner of Commercial Taxes (H.Q-1), then the senior most Additional Commissioner of this committee will head the committee and chair the meeting. If the Additional Commissioner of Commercial Taxes (Audit) happens to be senior most of them, then he will be the Chairman of the Committee and also the convener. This committee will examine the proposal and submit the report with regard to the credibility of the information, legal aspects of investigation and other details and will recommend to the Commissioner for reward to the informant or otherwise. After the approval of the Commissioner of Commercial Taxes, concerned Enforcing Authority will sanction the reward amount in full as approved by the Commissioner.
- 5. With regard to the evaded tax amount of Rs.10 crore and above, *no initial reward will be given*. Only after completion of the investigation and realization of evaded tax amount in full, Enforcing Authorities shall submit the proposal to the Commissioner of Commercial Taxes. The Committee of Additional Commissioners will examine the proposal. In normal circumstances the Committee will be headed by the Additional Commissioner of Commercial Taxes (Head Quarters-1), Additional Commissioner of Commercial Taxes (Audit) and the Additional Commissioner of Commercial Taxes (Policy & Law) will be the members of the Committee and the Additional Commissioner of Commercial Taxes (Audit) will be the convener of the committee and the file will be processed in that wing. If the Additional Commissioner of Commercial Taxes (Audit) or the Additional

Commissioner of Commercial Taxes (Policy & Law) are senior to that of the Additional Commissioner of Commercial Taxes(H.Q-1), then the senior most Additional Commissioner of this committee will head the committee and chair the meeting. If the Additional Commissioner of Commercial Taxes (Audit) happens to be senior most of them, then he will be the Chairman of the Committee and also the convener. This committee will examine the proposal and submit the report with regard to the credibility of the information, legal aspects of investigation and other details and will recommend to the Commissioner for onward submission to the Government recommending to form a committee to further examine the proposal of the Department for award to the informant if required.

6. Reward of 2% of penalty amount collected during vigilance activities subject to the maximum of Rs.25,000/- in a case can be awarded by all the Enforcing Authorities to the informant.

C. DISTRUBUTION OF Rs.15,00,000/- TO THE ENFORCING AUTHORTIES FOR THE FINANCIAL YEAR 2018-19.

1. Government has approved 'Secret Services Fund' (SSF) of Rs.15,00,000/- and has authorized further distribution to meet the *unforeseen expenditure and towards rewards to informants* for the year 2018-19. Amount so authorized is distributed to the Enforcing Authorities as follow:

.

Sl. No.	Division	Amount allocated (Rs. In lakhs)	Recipient ID	
1	2	3		
1 .	Addl. Commissioner of Comml Taxes (Enf) S.Z. Bengaluru.	5,00,000/-	3200756103	
2	Joint Commissioner of Commercial Taxes (Vig), Bengaluru.	2,00,000/-	3200737096	
3	Joint Commissioner of Commercial Taxes (Enf), Mysuru.	1,00,000/-	3200737108	
4	Joint Commissioner of Commercial Taxes (Enf) West Zone Mangaluru.	1,00,000/-	3200756269	
5	Joint Commissioner of Commercial Taxes (Enf), Malnadu Division, Shivamogga.	1,00,000/-	3200740719	
6	Joint Commissioner of Commercial Taxes (Enf), North Zone, Belagavi.	2,00,000/-	3200740728	
7	Joint Commissioner of Commercial Taxes (Enf), Hubballi.	1,00,000/-	3200740725	
8.	Joint Commissioner of Commercial Taxes (Enf) Central Zone, Bellari.	1,00,000/-	3200740734	
9	Joint Commissioner of Commercial Taxes(Enf), Kalaburagi	1,00,000/-	3200740731	

2. Expenditure shall be incurred from the grants provided under the Head of Account "2043-00-001-0-01-15 Subsidiary Expenses" for the year 2018-19.

D. GENERAL:

- 1. Secret Service Expenditure (SSF) shall not be subjected to scrutiny by the Audit Authority.
- 2. The Government Order No. FD 28 CSL2017 dated 03.01.2018 which has provided modalities to be followed for rewards to the informants has been withdrawn by the Government and the modalities as per the Government order under reference and the Guidelines and the instructions contained in this order will be in force.
- 3. Commissioner of Commercial Taxes is the authorized officer for removal of difficulties with regard to implementation of this scheme. If there is any difficulty to understand the procedure and the instructions of this order and the Government Order under reference, Enforcing authorities shall bring it to the knowledge of Commissioner of Commercial Taxes, for clarification to remove any difficulty in implementation of 'Secret Services Fund(SSF)' established by the Government in the Commercial Taxes Department.
- 4. Secret Services Fund shall be used judiciously as per the canons of the Karnataka Financial code, 1958.
- 5. Amount allotted to the Enforcing Authorities as per the table at part C shall only be drawn for the purpose of Secret Services Expenditure under Recipient 'code 032'using recipient ID as mentioned in column 4 of the table at part C above.

6. All the operating guidelines, procedures and the instructions shall be followed scrupulously.

Commissioner of Commercial Taxes (Karnataka), Bengaluru.

SRIKAR. M.S., I.A.S., Commissioner of Commercial Taxes (Karnataka), Bengaluru.

All the Officers in the State.